PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАРАЧУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от
25.12.2015

№ 26
 с. Карачун
Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях правового регулирования оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области» (Приложение).
2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 04.06.2007 № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
4. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном статьей 46 Устава Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения

 В. А. Щербаков
Утверждено
решением Совета народных депутатов

Карачунского сельского поселения

Рамонского муниципального района

Воронежской области

от 25.12.2015 № 26
Положение

об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области

Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда, перечень должностей работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и размеры должностных окладов в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области, приложение № 1 (далее - работники).

1. Оплата труда работников.

Оплата труда работников включает:
1.1 Должностной оклад.

1.2. Ежемесячные выплаты

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячное денежное поощрение;

1.3. Дополнительные выплаты:

а) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

б) материальная помощь;

в) премии по результатам работы;

г) иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами, Законами Воронежской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

2. Должностной оклад.

Размеры должностных окладов работников устанавливаются настоящим Положением согласно приложению.
Размеры должностных окладов работников индексируются в размерах и сроки, предусмотренные для муниципальных служащих, в соответствии с правовым актом органа местного самоуправления района.

3. Ежемесячные выплаты.

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается в размере от 100 до 175 процентов должностного оклада.
Конкретный размер надбавки устанавливается руководителем органа местного самоуправления Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области персонально работнику в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы правовым актом, им же может изменяться и отменяться. Работники предупреждаются об уменьшении размера установленной надбавки в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
В течение испытательного срока данная надбавка не устанавливается.
3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего трудового стажа работников в следующих размерах:

при общем трудовом стаже, (процентов):
от 3 до 8 лет – 10;
от 8 до 13 лет – 15;
от 13 до 18 лет – 20;
от 18 до 23 лет – 25;
свыше 23 лет – 30.
3.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам в размере одного должностного оклада.
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам в целях их стимулирования в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, достижения конкретных результатов деятельности.
Денежное поощрение начисляется за фактически отработанное время, а также за период нахождения в отпуске (очередном, дополнительном).
Средства на выплату денежного поощрения предусматриваются при утверждении фонда оплаты труда.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей работник может быть полностью лишен поощрения или размер его снижен по решению руководителя органа местного самоуправления.
Работники предупреждаются об уменьшении размера денежного поощрения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4. Дополнительные выплаты.

4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в течение календарного года в размере двух должностных окладов. Основанием для единовременной выплаты служит заявление.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается, к очередному отпуску.
При поступлении работника на работу, переводе, увольнении единовременная выплата к отпуску выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера единовременной выплаты к отпуску за каждый полный месяц работы.
4.2. Материальная помощь работникам предоставляется в течение календарного года и устанавливается в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается, как правило, к очередному отпуску или, по желанию работника, в иные сроки текущего года. Основанием для выплаты материальной помощи служит заявление работника.
При поступлении работника на работу, переводе, увольнении материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем календарном году из расчета 1/12 годового размера материальной помощи за каждый полный месяц работы.
4.2.1. При наличии экономии фонда оплаты труда на основании личного заявления и подтверждающих документов работникам оказывается единовременная дополнительная материальная помощь в следующих случаях:
- при регистрации брака – на основании копии свидетельства о регистрации брака;
- при рождении ребенка на основании копии свидетельства о рождении;
- в связи с юбилейными датами – 50,55,60,65 лет со дня рождения;

- в случае смерти близких родственников (родителей, супруга(и), детей) на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;
- в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами – в размере, устанавливаемом правовым актом органа местного самоуправления на основании подтверждающих документов;
- в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после длительной болезни, - в размере, устанавливаемом правовым актом органа местного самоуправления на основании подтверждающих документов.
4.3. В пределах фонда оплаты труда работникам могут выплачиваться премии по результатам работы.
Условия и порядок выплаты премии по результатам работы определяется правовым актом местного самоуправления.
Премия учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

5. Фонд оплаты труда работников.

5.1. При формировании фонда оплаты труда работников предусматриваются средства на выплату (в работе на год).
а) должностных окладов – двенадцать;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности – в размере от двенадцати до двадцати четырех должностных окладов;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;
г) премий по результатам работы – в размере от шести до двенадцати должностных окладов;
д) ежемесячного денежного поощрения – в размере двенадцати должностных окладов;
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов;
ж) материальной помощи – в размере двух должностных окладов.
5.2. Руководитель органа местного самоуправления вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников между выплатами, предусмотренными пунктом 5.1.

Приложение № 1

к положению об оплате труда работников
органов местного самоуправления,
замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы в

Карачунском сельском поселении
Рамонского муниципального района

Воронежской области

Перечень должностей работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и размеры должностных окладов в Карачунском сельском поселении
Рамонского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	1
	Старший специалист – главный бухгалтер
	3791

	2
	Системный администратор
	3758

	3
	Техник по вождению автомобиля
	3579

	4
	Старший инспектор
	3579

	5
	Инспектор
	2864

	6
	Делопроизводитель
	2300

PAGE